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Av herr Gabrielsson, örn inrättande av en lånefond för inköp av 
nordsvenska ston.

Med anledning av att aveln av den för norrländska förhållanden så pas
sande nordsvenska hästen ej bedrives i den omfattning, att produkterna av 
denna avel ens tillnärmelsevis kan fylla behovet av brukshästar inom de 
egentliga norrlandslänen, synes behov föreligga att vidtaga åtgärder för upp
muntran till ökad produktion av nordsvenska hästar.

De norrländska jordbrukarna i synnerhet inom Västerbotten och Norr
botten äro på grund av ovannämnda förhållande hänvisade till att från lan
dets sydligare delar fylla sitt behov av arbetshästar. En hel del av de hästar, 
som sålunda överföras till Norrland, äro emellertid ingalunda av lämplig typ. 
Under en följd av år har därför ett avsevärt antal hästar måst inköpas från 
Finland och under de senare åren har jämväl från de baltiska staterna in
förts en ej ringa kontingent hästar och under år 1936 jämväl från Polen. 
Dessa från Balticum och Polen kommande hästar ha emellertid visat sig 
vara av synnerligen växlande kvalitet.

Även ur försvarssynpunkt är det av betydelse, att uppfödningen av den här
diga och som drag- och packhäst värdefulla nordsvenska hästen kvantitativt 
ökas.

Ett enligt mitt förmenande synnerligen gott medel för åstadkommande av 
förbättring i ovan nämnda avseenden vore inrättande för Norrlands vid
kommande av en lånefond till utlämnande av räntefria lån för underlättande 
av inköp av nordsvenska avelsston. En dylik lånefond borde i stort sett och 
i tillämpliga delar uppläggas efter samma principer, som nu gälla beträf
fande lånefonden för inköp av ädla avelsston (S. F. S. 226/1913).

Såsom grundkapital för den av mig sålunda ifrågasatta nya lånefonden 
torde lämpligen böra beräknas ett belopp av 200,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte dels besluta att inrätta en lånefond 
för underlättande av inköp av nordsvenska ston och dels så
som grundkapital för fonden å 1937/1938 års riksstat av lå
nemedel anvisa ett anslag å 200,000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1937.

Nils Gabrielsson.
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